Договор № 0097/00-/14
Санкт-Петербург                                                                                           __ декабря  2014г

Общество с ограниченной ответственностью «БИФРЕСТ», ОГРН 1089847383273 (зарегистрированное  в МИ ФНС России №15 по Санкт-Петербургу  внесением записи в ЕГРЮЛ от  26 июня  2009 года за государственным регистрационным номером 7097847820874), Свидетельство о включении в Реестр таможенных представителей № 0097/00 от 07 декабря 2010 г., именуемое в дальнейшем «Таможенный представитель», в лице генерального директора Нелюбиной  Виктории Андреевны, действующего на основании Устава, и ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, в __________________________________________________________, действующего на основании​​​​​​​​​​​​​​​​​​ _________________, заключили настоящий договор о нижеследующим:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Таможенный представитель обязуется по поручению и за счет Заказчика совершать от своего имени операции по таможенному оформлению товаров и транспортных средств Заказчика в полном объеме, а также выполнять иные посреднические функции в области таможенного дела.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Таможенного представителя:

2.1.1. От своего имени и за счет Заказчика:

 - совершать все действия, необходимые для декларирования товаров и транспортных средств Заказчика;

- представлять таможенным органам РФ документы и дополнительные сведения, необходимые для таможенных целей;

- предъявлять по требованию таможенных органов РФ декларируемые товары и транспортные средства Заказчика.

2.1.2. Обеспечивать уплату таможенных платежей и иных платежей, предусмотренных ТК ТС, в отношении декларируемых товаров и транспортных средств:

- на основании представляемых Заказчиком документов исчислять причитающиеся к уплате суммы таможенных платежей и доводить их до сведения Заказчика;

- по согласованию с Заказчиком уплачивать за него причитающиеся к уплате суммы таможенных платежей в отношении декларируемых товаров и транспортных средств. Согласование считается достигнутым при наличии письменного волеизъявления сторон, в том числе переданного по факсу.

2.1.3. Оказывать Заказчику консультационные услуги в области таможенного дела.

2.1.4. Соблюдать конфиденциальность информации, представленной Заказчиком, в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

2.1.5 Привлекать по согласованию с Заказчиком третьих лиц от своего имени, но за счет Заказчика для выполнения различных услуг, возникающих при подготовке к таможенному оформлению товаров, а также при необходимости и после таможенного оформления, связанных с внутрипортовым обслуживанием, сертификацией, хранением на складах СВХ и др.

         Таможенный представитель имеет право по согласованию с Заказчиком  совершать от собственного имени за счет и по поручению Заказчика  уплату таможенных платежей, предусмотренных Таможенным кодексом РФ в отношении декларируемых товаров Заказчика.
         Объем и перечень дополнительных услуг согласовывается с Заказчиком (устно, письменно, Интернет, факс и другими средствами связи). Заказчик в полном объеме возмещает Таможенному представителю расходы по предоставлению дополнительных услуг.

           Таможенный представитель вправе привлекать для исполнения своих обязательств по настоящему договору третьих лиц, если из закона, иных правовых актов не вытекает обязанность Таможенного представителя исполнить такое обязательство лично.
2.1.6. Совершать иные действия, необходимые для таможенного оформления и таможенного контроля, в качестве лица, обладающего полномочиями в отношении декларируемых товаров и транспортных средств Заказчика.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Предоставлять Таможенному представителю в сроки, обеспечивающие соблюдение требований таможенного законодательства РФ, документы и сведения, необходимые для таможенных целей.

Сведения или документы, не содержащие всех необходимых данных, либо содержащие недостоверные данные, считаются не предоставленными Таможенному представителю.

2.2.2. Доставлять партии товаров и транспортные средства в места таможенного оформления и уведомлять таможенный орган о прибытии (в соответствии с требованиями таможенного законодательства РФ) до подачи Таможенным представителем  таможенной декларации.

2.2.3. Своевременно предоставлять все дополнительно затребованные таможенными органами сведения и документы, незамедлительно выполнять все действия, связанные с требованиями таможенных органов.

2.2.4. В случаях, предусмотренных законодательством РФ, предоставлять Таможенному представителю разрешения, лицензии, сертификаты или иные документы, необходимые для таможенного оформления товаров, а также обеспечивать ветеринарный, фитосанитарный, экологический и другие виды государственного контроля, проводимого органами государственной власти в отношении декларируемых Таможенным представителем товаров и транспортных средств Заказчика.

2.2.5. Оказывать содействие таможенным органам и Таможенному представителю в части контроля декларируемых товаров и транспортных средств по представленным документам как на предварительном этапе подготовки к оформлению Таможенным представителем таможенной декларации, так и в ходе таможенного контроля и документального оформления товаров и транспортных средств Заказчика. В случае выявления любых несоответствий принимать все допустимые законодательством действия по их устранению.

2.2.6. Оплачивать услуги Таможенного представителя в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.7. Своевременно уплачивать таможенные платежи и предоставлять Таможенному представителю платежные документы с отметкой банка, подтверждающие перевод денежных средств на счета таможенных органов.

2.2.8. В случае уплаты Таможенным представителем за Заказчика причитающихся сумм таможенных и иных платежей при выполнении Таможенным представителем посреднических функций в области таможенного дела, своевременно возмещать Таможенному представителю суммы понесенных им затрат.

2.2.9. Своевременно оплачивать оказанные услуги и  возмещать Таможенному представителю расходы, произведенные в интересах Заказчика согласно п.2.1.5.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Таможенного представителя определяется на основании тарифов, указанных в приложениях к Договору. Цена указывается без НДС. Таможенный представитель согласно статьи 346.12 Налогового кодекса Российской Федерации не является плательщиком налога на добавленную стоимость, а применяет Упрощенную систему налогообложения.

       В случае привлечения третьих лиц при оказании услуг (согласно п.2.1.5), Таможенный представитель перевыставляет понесенные расходы Заказчику на основании первичных документов. В случаи уплаты таможенных платежей, Таможенный представитель выставляет в адрес Заказчика счет для возмещения уплаченных таможенных платежей.
3.2. Оплата услуг Таможенного представителя производится Заказчиком в течение 10  банковских дней после оказания услуг (п. 3.3-3.5), а возмещение уплаченных Таможенным представителем сумм таможенных и иных платежей за Заказчика (в том числе дополнительных услуг, указанных в п.2.1.5.) в течение трех дней с даты выставления Таможенным представителем соответствующего счета.

3.3. После оказания услуг, Таможенный представитель передает Заказчику два экземпляра Акта выполненных работ (оказанных услуг). Заказчик в течение трех дней после получения Акта, подписывает его и передает один экземпляр Таможенному представителю, либо в тот же срок представляет мотивированный отказ от приемки выполненных работ (оказанных услуг).

3.4. В случае не поступления от Заказчика мотивированного отказа от подписания Акта  выполненных работ (оказанных услуг) услуги считаются принятыми Заказчиком без замечаний.
3.5. В любом случае, доказательством надлежащего исполнения Таможенным представителем обязанностей по оказанию услуг по таможенному оформлению товаров и транспортных средств Заказчика, будет являться наличие на соответствующих ДТ Заказчика отметки таможенного органа «Выпуск разрешен». В данном случае Таможенный представитель будет считаться исполнившим свои обязательства надлежащим образом и  в полном объеме.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ и настоящим Договором.

4.2. Таможенный представитель не несет ответственности:

- за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в случае непредоставления, несвоевременного предоставления и предоставления ненадлежащим образом оформленных документов, а также документов, содержащих недостоверную информацию, несоответствия представленных сведений и документов фактической номенклатуре товаров и транспортных средств, представленных к таможенному досмотру;

- за несоблюдение правил маркировки товаров марками акцизного сбора, совершение валютных операций, связанных с перемещением товаров и транспортных средств через таможенную границу РФ, выполнение условий внешнеторговых бартерных сделок и другие действия, ответственность за которые возлагается  на лицо, перемещающее товары.

- за несоблюдение условий и ограничений на пользование и распоряжение товарами и транспортными средствами с момента выпуска товаров и транспортных средств в соответствии с выбранным Заказчиком таможенным режимом.

4.3. Заказчик возмещает Таможенному представителю убытки, понесенные в результате предоставления Заказчиком недостоверных или неполных сведений и документов для таможенных целей. При выявлении в процессе таможенного контроля нарушения таможенных правил по вине Заказчика, Заказчик несет полную ответственность перед Таможенным представителем и возмещает все понесенные Таможенным представителем в связи с данным нарушением убытки.

4.4. В случае, если действие или бездействие Заказчика повлекли за собой наложение штрафов на Таможенного представителя, Заказчик возмещает Таможенному представителю взысканные (уплаченные) суммы.
4.5. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных пунктом 3.2.,  Клиент выплачивает 0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря 2015 г. Договор считается пролонгированным, сроком еще на один год, если ни одна из сторон в письменной форме не изъявила желание расторгнуть договор в течении 15 дней после окончания срока, указанного в договоре.

5.2. Настоящий Договор подлежит расторжению в одностороннем внесудебном порядке по инициативе Таможенного представителя, если у Таможенного представителя появятся достаточные основания полагать, что действие или бездействие Заказчика в рамках исполнения настоящего Договора являются противоправными и влекущими уголовную ответственность либо ответственность, предусмотренную КоАП РФ и другими законодательными актами РФ. Договор считается расторгнутым с момента направления официального уведомления об этом Заказчика заказным письмом либо по факсимильной связи.

5.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и соглашения, а также переписка по предмету настоящего Договора теряют силу и считаются недействительными.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны лицами, уполномоченными на то сторонами.

5.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.6. При невозможности урегулирования споров и разногласий в ходе внесудебных двухсторонних переговоров. Все споры, разногласия, требования или претензии, возникающие из настоящего Договора (соглашения) или в связи с ним, либо вытекающее из него, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, расторжения, прекращения, недействительности или незаключенности, подлежат окончательному разрешению в Третейском суде при Межрегиональной Ассоциации Предпринимателей   (г. Санкт – Петербург)  в соответствии с регламентом данного суда, при этом решение третейского суда является окончательным..

6. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ И  МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ  СТОРОН

6.1. Настоящий Договор составлен на 4-х листах и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	6.2. Местонахождение и банковские реквизиты сторон:
Таможенный представитель

ООО “БИФРЕСТ”

ИНН7805473612 КПП780501001

Адрес: Двинская ул., д.10/3, офис 218 СПб, Россия, 198035

ОГРН1089847383273

р/с 40702810903020000243

Санкт-Петербургский филиал Открытого Акционерного Общества «МДМ Банк»,

197022,г. Санкт-Петербург, Каменоостровский пр., д. 53

к/с 30101810800000000722

БИК 044030722

Генеральный директор

____________________

       В.А. Нелюбина
	Заказчик

_____________________

PAGE
5